**Sed si cum primuz.** Per- sona instōni adiecta per errorem heres non erit. b. d. C. No. id quod dixi in precedenti. §. q̄ si in tra- ctatu vnū est deliberatum & aliud postea factuz presumit per errorem & nō simulate factum.

**Si quis nomen.** Sufficit he- redē demon- strari aliter q̄ nomine proprio. b. d.

**Si quis ita dixerit.** Suffi- cit per sonas esse certas licet distributio portionū ex fu- turo euentu dependeat. b. d.

**Heredes.** Hic incipit secunda pars principalis que tractat d̄ institutionis effectu & p instrumentum succedit in ius defuncti & plures in dubio intelliguntur equaliter instituti. b. d.

Ex. §. sequenti. C. Institutus in re certa cū hoc q̄ plus petere nō possit nullo alio herede instituto non habet loco heredis vniuersalis. Sed si testator vnum instituerit heredem in certa re: & aliū vniuersalē q̄ erat mortuus & testator putabat viuere: vel de- cessit anteq̄ adiret: ramen instituit in certa re ha- bebit totum. Si autem testator adiecerit q̄ am- plius petere non posset: an tunc habebit totum vide in fi.

**Si duo.** Plures instituti in re certa: diuidūt sibi hereditatē equa- liter: nisi testator manifestissime aliū voluit. b. d. C. Principuz huius. §. declarabo. j. l. prox. si- nē vero nota dum dicit si modo voluntas patris fa. manifestissime nō refragatur. Ex quo dico q̄ si testator instituit te heredē in fundo: & adiecit q̄ plus de bonis suis petere non possis: q̄ licet non sit alius heres institutus in testamento: tñ n̄ eris insolidū institutus: quia volūtas testatoris tibi manifestissime refragatur vt hic. sed reduce- tur res ad cām intestati: quod probō primo p hunc tex. secundo per rationē: quādo ex verbis testatoris colligit perplexitas seu repugnantia institutio viciatur: vt. l. si ticius. de cōdi. insti. sed hic est huiusmodi. voluit enim ipsū esse heredē in fundo: & non habere plus qd est impossibile nullo alio existente herede: quia ius nostrum nō patit & c. vt. l. ius nostrū. de re. iur. C. Preterea sicut institutio facta in fundo presumitur facta i toto: ita seruo instituto simpliciter presumit in- stitutus cū libertate: vt. l. cū quidam. §. i. C. d. ne- cessa. seruis heredi. insti. sed si testator expres- sit contrariū q̄ eū institueret sine libertate non erit liber: vt. j. e. l. nota. §. si. & in sti. de here. insti. in prin. & viciabitur institutio: vt. l. qz ratio. j. de condi. insti. ita in pposito qm̄ adiecit q̄ plus pe- tere nō possit: nō videtur institut? in totū & insti- tutio viciabitur. probat etiam p. l. pe. §. d̄ iniur. testa. & de libe. & post. l. si posthumus. ver. nam & cum duobus. nam ibi testator dando substitutū in parte videt. phibere ius accrescendi & rupta illa substitutione rumpit testamētum in totum vt dixi in. d. l. pe. pro hoc facit: quia testator po- test probibere ius accrescendi: vt no. in. l. domi- nus. §. quoties. §. de vsufr. coniuncta glo. in vna solutione. C. Restat respōdere ad ea que possūt allegari in cōtrariū & hic est finis. Hadamus ad conuētū domini Baldi. C. Et primo cōtra hoc videtur casus. j. e. l. si ita quis heres institut? fue- rit excepto fundo: vbi exceptio nil operat: ita & illa verba: & plus petere non possis: nihil debēt operari. C. Et ad istum tex. potest respōderi vt sit sensus q̄ duo instituti sint heredes equis par- tibus: nisi voluntas testatoris manifestissime re- fragatur: quia tunc quando voluntas testatoris refragatur essent heredes ex disparibus partib? nō autem q̄ res deducatur ad cām intestati. re- spondeo primo iste intellectus nō est bonus. nā in distributione partū nō est necessaria manife- stissima voluntas defuncti. sufficit enim qualiter cūqz de mente appareat: etiā si in testamento ali- ter sit scriptuz. §. e. l. §. i. sed hic requirit manife- stissima voluntas defuncti ad hoc q̄ res deduca- tur ad cām intestati: & hoc etiam ē probatuz. §. alio rationibus. Ad. l. si ita quis. r̄ideo: ibi dicit